1/3Relaiskatalog
Sicherheitsrelais H-473
Allgemein
• 5 Kontakte
• Zwangsgeführter Kontaktsatz
• Nach EN 50205, Anwendungstyp A
• Umgebungstemperatur –25 … +75 °C
• Lötwärmebeständigkeit 260 °C/5s

Weitere Informationen finden Sie im Relais-Lexikon unter „Betriebsgrößen“.
Weitere Spulen sind möglich und lieferbar.
Typenschlüssel
H O Z - 4 3 4 7 3 / 1 1 - 0 0 1 0 6 8 - 3 2 0 / 0 0 7 . 0 0
Schließer
Öffner
Wechsler
Gehäuse
O staubdicht (RT II)
Baugröße
1 5 Kontakte
Spule
Siehe Spulentabelle
Kontaktsatz-Nummer
Siehe Kontaktsatztabelle
Ausführung
00 Standard
01 Sonderversion
Sonderausführung
1 Standard
Anschlussart
3 Lötstifte für
Leiterplatte
Antrieb
4 DC gepolt,
monostabil
Kontaktsatztabelle Anzahl der Kontakte AgNi AgNi AgNi AgSnO2 AgSnO2 Kontakt-
Schließer/Öffner/Wechsler +0,2 µm Au +2 µm Au +5 µm Au +0,2 µm Au +2 µm Au stoff
Kontaktsatz-
320 007 008 012 005 006 Nummer
410 016 017 018 013 014
Vorzugstypen
473-1052 HOZ-43473/11-001089-320/006.00 DC 12 V 8,2 20,9 30 0,9
473-1053 HOZ-43473/11-001068-320/006.00 DC 24 V 16,5 41,4 61 1,9
473-1067 HDZ-43473/11-001068-320/006.00 DC 24 V 16,5 41,4 61 1,9
473-1068 HOZ-43473/11-001068-320/012.01 DC 24 V 16,5 41,4 61 1,9
473-1069 HOZ-43473/11-001087-320/006.00 DC 48 V 33,0 82,5 120 3,8
473-1077 HOZ-43473/11-001089-320/007.00 DC 12 V 8,2 20,9 30 0,9
473-1083 HOZ-43473/11-001068-410/013.00 DC 24 V 16,5 41,4 61 1,9
Artikel-Nr. Typenschlüssel Bedruckung U1/V U2/V U3/V Urück/V
Unenn
3/3Relaiskatalog
Sicherheitsrelais H-473
3 Schließer/2 Öffner (320)Anschlussraster
Lötseite
4 Schließer/1 Öffner (410)
Diagramme
DC-Ausschaltvermögen Elektrische Lebensdauer